

単 価 合 意 書

令和6年3月11日に契約した栗栖川大屋地区河道掘削工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年1月24日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 池田 大介

受注者 住所 兵庫県姫路市網干区大江島674番地

氏名 工成建設株式会社

代表取締役 藤木浩一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		61,401,377	
河川土工		式	1		53,688,010	
掘削工(ICT)		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満	式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3以上10,000m3未満	式	0		0	
掘削工(ICT)		m3	9,200		2,605,400	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満	式	1		1,142,060	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3以上10,000m3未満	式	1		1,463,340	
法面整形工(ICT)		式	1		878,350	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,100	798.5	878,350	
残土処理工		式	1		50,204,260	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		387,940	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,861,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	根混り土	式	0		0	
土砂等運搬	根混り土	式	1		4,825,000	
残土等処分	根混り土	式	0		0	
残土等処分	根混り土	式	1		38,130,000	
伐木・伐採工		式	1		3,461,051	
伐木除根工		式	1		3,461,051	
伐木・伐竹	伐竹	m2	4,700	136.8	642,960	
除根整地		m2	4,700	92.34	433,998	
集積積み込み		m2	4,700	61.73	290,131	
伐木伐竹運搬	竹	m2	2,800	59.07	165,396	
伐木伐竹運搬	竹 曾我井資材置場	m2	500	20.94	10,470	
伐木伐竹運搬	竹(根)	m2	1,300	53.62	69,706	
処分費	竹	t	43	16,770	721,110	
処分費	竹(根)	t	55	20,496	1,127,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		4,252,316	
工事用道路工		式	1		2,506,075	
仮設坂路(1)	4.0m以上	式	0		0	
仮設坂路(1)	4.0m以上	式	1		156,840	
仮設坂路(2)	4.0m以上	式	0		0	
仮設坂路(3)	4.0m以上	式	0		0	
仮設坂路(4)	4.0m以上	式	1		136,080	
仮設坂路(5)	4.0m以上	式	1		299,800	
仮設坂路(1)撤去		式	0		0	
仮設坂路(1)撤去		式	1		145,800	
仮設坂路(2)撤去		式	0		0	
仮設坂路(3)撤去		式	0		0	
仮設坂路(4)撤去		式	0		0	
仮設坂路(4)撤去		式	1		206,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設坂路(5)撤去		式	1		288,540	
敷砂利	再生クラッシャーラン RC-40 敷厚 100mm	式	1		44,000	
敷砂利	クラッシャーラン C-40 敷厚 100mm	式	1		187,824	
敷砂利撤去		式	1		97,200	
渡河路設置・撤去 (1)		式	1		50,787	
渡河路設置・撤去 (2)		式	1		50,787	
伐採用仮設坂路 (1)	2.5m以上4.0m未満	式	1		230,927	
伐採用仮設坂路 (2)	2.5m以上4.0m未満	式	1		582,360	
伐採用仮設坂路 (1) 撤去		式	1		16,297	
伐採用仮設坂路 (2) 撤去		式	1		12,433	
汚濁防止工		式	1		646,340	
汚濁防止フェンス	設置・撤去	式	1		259,740	
汚濁防止フェンス (伐採用)下流工区	設置・撤去	式	1		187,240	
汚濁防止フェンス (伐採用)上流工区	設置・撤去	式	1		199,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		1,099,901	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		925,623	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		174,278	
直接工事費		式	1		61,401,377	
共通仮設費		式	1		5,688,869	
共通仮設費		式	1		3,413,194	
準備費		式	1		642,180	
除草運搬	草	式	1		72,000	
除草処分	草	式	1		570,180	
技術管理費		式	1		2,493,789	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		24,121	
システム初期費(ICT)		式	1		557,140	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		1,750,160	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土質試験費	室内試験	式	1		162,368	
現場環境改善費（率計上）		式	1		277,225	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,275,675	
純工事費		式	1		67,090,246	
現場管理費		式	1		8,936,552	
工事原価		式	1		76,026,798	
一般管理費等		式	1		6,753,202	
工事価格		式	1		82,780,000	
消費税相当額		式	1		8,278,000	
工事費計		式	1		91,058,000	